
 ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   TỈNH BÌNH ĐỊNH         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       
   Số:         /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng        năm 2023 

               

QUYẾT ĐỊNH 

V/v điều chỉnh thời gian thực hiện phi dự án “Viện trợ xe lăn cho người khuyết 
tật nghèo, khó khăn tại tỉnh Bình Định” do Tổ chức Trả lại tuổi thơ tài trợ  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật 
sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/07/2020 của Chính phủ về 
quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính 
thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam; 

Căn cứ Quyết định số 17/2022/QĐ-UBND ngày 13/4/2022 của UBND tỉnh 
ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ 
phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt 
Nam trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 2027/QĐ-UBND ngày 07/6/2023 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc phê duyệt văn kiện phi dự án “Viện trợ xe lăn cho người khuyết tật 
nghèo, khó khăn tại tỉnh Bình Định” do Tổ chức Trả lại tuổi thơ tài trợ;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo kết quả 
thẩm định điều chỉnh thời gian thực hiện phi dự án số 840/BC-SKHĐT ngày 
20/11/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh thời gian thực hiện phi dự án “Viện trợ xe lăn cho người 
khuyết tật nghèo, khó khăn tại tỉnh Bình Định” do Tổ chức Trả lại tuổi thơ tài trợ 

như sau: 
1. Tên dự án: Viện trợ xe lăn cho người khuyết tật nghèo, khó khăn tại tỉnh 

Bình Định.  

3. Chủ khoản viện trợ: Hội Chữ thập đỏ tỉnh Bình Định. 

3. Nội dung điều chỉnh:  

Nội dung 

Nội dung đã được phê duyệt tại 
Quyết định số 2027/QĐ-UBND     

ngày 07/6/2023 của UBND tỉnh 

Điều chỉnh 

Thời gian thực hiện Năm 2023 Năm 2023 - 2024 

4329 22 11



2 

 

 
 

4. Nguyên nhân điều chỉnh: Trong quá trình nhập khẩu container xe lăn 
cho tỉnh Bình Định, cơ quan Hải quan cho biết phải hoàn thiện giấy phép nhập 
khẩu thiết bị y tế theo quy định của Bộ Y tế tại Thông tư số 14/2018/TT-BYT ngày 

15/5/2018 về danh mục trang thiết bị y tế được xác định mã số hàng hóa theo danh 
mục hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu Việt Nam và Thông tư số 30/2015/TT-BYT 

ngày 12/10/2015 quy định việc nhập khẩu trang thiết bị y tế. Đồng thời, khi nộp hồ 
sơ tại Cục Quản lý trang thiết bị y tế, Bộ Y tế, Tổ chức Trả lại tuổi thơ (Nhà tài 

trợ) được yêu cầu cung cấp Giấy chứng nhận tiêu chuẩn ISO 13485 và Chứng 
nhận lưu hành tự do (CFS) cho xe lăn quy định tại Thông tư số 30/2015/TT-BYT 

ngày 12/10/2015 của Bộ Y tế. 
Theo báo cáo của Tổ chức Trả lại tuổi thơ tại Văn bản số 300/GIBTK ngày 

31/10/2023, việc thực hiện nội dung này đang được phối hợp với Nhà máy sản 
xuất triển khai và không thể hoàn thành trong năm 2023. 

5. Các nội dung khác của phi dự án không điều chỉnh, bổ sung tại Quyết 
định này vẫn giữ nguyên và thực hiện theo Quyết định số 2027/QĐ-UBND ngày 

07/6/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh.  

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 2027/QĐ-UBND 

ngày 07/6/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài 

chính, Ngoại vụ, Lao đông - Thương binh và Xã hội; Giám đốc Công an tỉnh; Chủ 
tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể 
từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2;                                                            

- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính; 

Ngoại giao, Lao động-TB&XH (báo cáo); 

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Tổ chức Giving It Back To Kids; 

- CVP, PVPVX; 

- Lưu: VT, K20. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 

 


